[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
16 декабря 2022 г. № 313
Об установлении квот
На основании постановления Совета Министров Республики Беларусь от 6 декабря 2021 г. № 700 «О применении специальных мер в отношении отдельных видов товаров» и подпункта 8.51 пункта 8 Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июня 2011 г. № 867, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить на декабрь 2022 г. – июнь 2023 г. квоту на ввоз на территорию Республики Беларусь свиней живых, домашних, массой 50 кг или более, классифицируемых кодом единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза 0103 92 190 0 в количестве 5 000 голов.
2. Главному управлению интенсификации животноводства (Сонич Н.А.) до 19 декабря 2022 г. довести настоящий приказ до сведения областных исполнительных комитетов и до 10 января 2023 г. в пределах своей компетенции обеспечить распределение объемов квот на основании представленных заявлений.

	Министр
	И.В.Брыло